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[ J ustitsmlnister en.] 
menter i Marken for, men jeg skal ind- 
skrænke mig til dette for at paavise, at den 
Decentralisationens Vej, der her er fremsat 
Tanker om at betræde, sikkert kun vil føre 
til større Udgifter og mindre gode Resul- 
tater end Opretholdelse af den bestaaende 
Centralisation paa dette Omraade. 

Med disse Ord skal jeg anbefale Lov- 
forslaget til velvillig Behandling. 

Inger Gautier Schmit: Det blev saavel 
af det ærede Medlem Fru Elna Munch som af 
den højtærede Justitsminister fremført, at det 
var ganske umuligt at aflaste Retslægeraadet 
for noget som helst Arbejde, men jeg maa 
dog henvise til, at Retslægeraadet i 1925-26, 
tror jeg, henvendte sig til Justitsministeriet 
om at faa sit Medlemsantaì suppleret, og at 
den daværende Justitsminister nægtede 
dette, hvorimod han henviste til, at Rets- 
lægeraadet maatte aflastes for Arbejde. 
Følgen af denne bestemte Holdning fra 
Justitsministeriets Side blev da ogsaa, at 
Retslægeraadet i Løbet af et Aar blev af- 
lastet for henimod 1 000 Paternitetssager, 
der blev henlagt andetsteds, uden at det, 
skønt Retslægeraadet naturligvis paa For- 
haand maatte mene, at en saadan Frem- 
gangsmaade vilde faa uheldige Følger, i 
nogen Maade har vist sig at være uheldigt. 
Skønt man saa bestemt hævder, at en Af- 
lastning nu er umulig, maa jeg dog mene, 
at det maaske alligevel ved en velvillig Be- 
handling af hele Spørgsmaalet vil vise sig 
at  være muligt at finde Omraader 홢 jeg vil 
indrømme Omraader af mindre Omfang og 
mindre betydelig Art 홢, som vil kunne und- 
drages Retslægeraadets Behandling og lægges 
hen til andre Autoriteter, uden at det vil 
have nogen som helst skadelige Følger for 
Retsbevidstheden her i Landet. Naar saavel 
det ærede Medlem Fru Elna Munch som den 
højtærede Justitsminister siger, at der findes 
ingen Sagkundskab i Aarhus, saa maa jeg 
sige, at det kan man ikke udtale sig om 
endnu, thi der kan jo komme Sagkundskab 
til Aarhus, og alle, som er interesserede i, 
at Universitetet i Aarhus efterhaanden skal 
kunne staa paa lige Fod med Universitetet 
i København med Hensyn til Antallet af 
Fakulteter, maa dog gaa ud fra, at de Viden- 
skabsmænd og Professorer, der bliver ansat 
derovre, efterhaanden ogsaa vil vise sig at 
have en saadan Sagkundskab, som paa dette 
Omraade er fornøden. 

Jeg skal indrømme den højtærede Ju- 
stitsminister, at en Ensartethed paa disse 
Omraader er ønskelig, og derfor tænker jeg 

mig ogsaa, at Retslægeraadet i Lighed med 
Højesteret altid vil være det Sted, hvor de 
store og vigtigste Afgørelser falder; men jeg 
maa stadig holde paa, at der er en Del 
mindre betydende Sager, hvormed Raadet 
kunde aflastes, og som særdeles vel vil 
kunne afgøres andre Steder i Landet. Disse 
Sager vil jeg gerne have Lov at fremdrage 
i det Udvalg, som jeg haaber vil] blive 
nedsat. 

Elna Munch: Det er rigtigt, at man 
har søgt Raadet aflastet for Paternitets- 
sager, men man erklærer fra Retslæge- 
raadets Side, at det i Virkeligheden er et 
saa ringe Arbejde, fordi det er i høj Grad 
rutinemæssigt, det betyder ikke nogen 
virkelig Aflastning. 

Naar det ærede Medlem Fru Inger 
Gautier Schmit mener, at man kunde 
knytte et Retslægeraad til Universitetet i 
Aarhus, maa jeg, som jeg før sagde, be- 
stemt hævde, at for Tiden vil det være 
ganske udelukket der at finde den Sag- 
kundskab, man ønsker. Naar det ærede 
Medlem tænker paa, paa hvilke forskellige 
Omraader, man ønsker Sagkundskab, og 
ser, at det drejer sig om Farmakologi, pato- 
logisk Anatomi, almindelig Patologi, Der- 
mato-Venerologi, Oftalmologi, Øre-, Næse- 
og Halssygdomme, Nervesygdomme, Rønt- 
genologi, Tuberkulose, Børnesygdomme, Se- 
rumlære, Apotekervæsen og Tandlægevi- 
denskab, . saa maa det ærede Medlem ind- 
rømme, at selv om der maaske paa enkelte 
af disse Omraader findes Repræsentanter i 
Aarhus, saa vil det være fuldkommen umu- 
ligt at paastaa, at der findes Repræsen- 
tanter for dem alle, og det skulde nødig være 
saadan, at Afgørelserne i Jylland fik lige- 
som Andenrangskarakter i Forhold til Af- 
gørelserne i København. Derfor maa jeg 
bestemt hævde, at det vil være udelukket 
for Tiden at knytte et Retslægeraad til 
Universitetet i Aarhus. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Kammersgaard: Jeg; skal tillade mig 
at foreslaa Lovforslaget henvist til et Ud- 
valg paa 15 Medlemmer.) 

Uden Forhandling eller Afstémning 
vedtoges dette Forslag. 


